w
Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179
GABINETE DO VEREADOR RONIVALDO DIAS PORTO

São Pedro da Aldeia (RJ), 12 de junho de 2008.

REQUERIMENTO 005/2008

O Vereador Sub-firmado, depois de cumprir as formalidades
regimentais de praxe, requer que seja consignada a Moção de Aplausos ao Sr.
GALVÃO COSTA, pelos relevantes serviços prestados.

JUSTIFICATIVA

O Sr. GALVÃO COSTA, radialista, apresenta o programa
“ENCONTRO COM A COMUNIDADE” todas as 2a feiras na rádio 1530 AM
desde o dia 16/09/1987, programa eminentemente comunitário, com entidades
organizada e legalizadas ( Associações de moradores, sindicatos, ONGS etc...) de
toda a região participam do programa nesses quase 21 anos no ar.

Câmaras de Vereadores, Prefeituras e Políticos da região sempre
prestaram contas de suas atuações no programa Encontro com a Comunidade com
Galvão Costa.Transmissões ao vivo de sessões solenes.

Diante do exposto, este nobre Edil que homenagear essa ilustre
figura humana, em razão de sua brilhante atuação, dando-lhe importância do
recolhimento de justa homenagem deste legislativo.

ciente Sala das Sessões, 12 de junho de 2008.
Constou do expediente da Sessão

IZj -tá-1do dia

(jjâüdíõv. Chumbmho dos Santos
Presidente

Ronivaldo Dias Porto
=Vereador=

APROVADO

EM VOTAÇÃO ÚNICO

jX ; Q(o i ôí

Cláudio V. Cnumbinho dos òaatos
Presidenta